DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA

EXECUTIVO

Volume: 15 - Número: 413 de 31 de Janeiro de 2024

DATA: 31/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP:

65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 01/02/2024 11:02:44
IP com n°: 192.168.0.105

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1041

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 413/2024 - 31/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PROMOÇÃO: 303/2024

PORTARIA Nº 303/2024 – GAB

“Dispõe sobre a nomeação de candidatos aprovados no processo

seletivo unificado para cargo de direção nas escolas da rede pública municipal de

ensino”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com os processos

seletivos publicados no Diário Oficial do Município (DOM nº 376/2023 e 370/2023), RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, sob a condição de efetivo exercício, os candidatos aprovados no Processo Seletivo Unificado para Composição do

Cargo de Direção, abaixo listados, os quais exercerão as funções nas referidas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino pa ra as quais

concorreram.

DIRETOR CPF ESCOLA MUNICIPAL

JORDEILSON SOUSA MARTINS 052168223-13 E.M.  São Francisco

MANOEL FRANCISCO ALVES DAS

NEVES

60144983-26 E.M. Domingas Antonia Maciel

ELIANE BARBARA MOREIRA

RIBEIRO

972061563-04 E. M. Júlia Fonseca Barbosa

LAINE CHAVES SANTOS OSCAR 055739943-28 E. M. Gonçalves Dias

JAISON GOMES REZENDE 710528362-91 E. M. Gregório Paulo Fernandes

VALDIRENE GOMES VIANA 602039253-86 E. M. Alteredo Barbosa Araújo

MARIA DE NAZARÉ SANTOS

CONCEIÇÃO

600262883-54 E. M. Erasmo Marcelino Lopes

MAURICÉLIA DA SILVA 928104893-00 Creche Municipal Joana Farias

Art. 2º Os Candidatos nomeados deverão fazer parte de curso de formação, a ser ofertado pela Secretaria Municipal de Educação, em

data a ser por esta designada, conforme item 7º dos editais nº 01/2023 e 02/2023 (DOM nº 376/2023 e 370/2023).

Art. 3º As funções serão exercidas pelo prazo e condições designadas nos Editais publicados no Diário Oficial do Município (DOM nº

376/2023 e 370/2023).

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Leia-se. Publica-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA. EM 31 DE JANEIRO DE 2024.

________________________________

Solimar Alves de Oliveira

Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 01/02/2024 11:02:44 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1041

2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br